
                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΥΠΟΓΡΑΜΜΙΣΜΕΝΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                         
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ      
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
Δ/νση: Λ.Λίμνης Μαραθώνος 13,  Άγιος Στέφανος Τ.Κ:14565 
Πληροφορίες: Αθηνά Αλεξοπούλου 
τηλ: 2108142972  
e-mail: alexopoulou@dionysos.gr 

                                       Αγ.Στέφανος, 13-10-2022 
                                        Αριθ. Πρωτ: 31459 
  

 

                                                                                                  
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
         
ΘΕΜΑ:  Αποδοχή δωρεάς για την επιδιόρθωση του τάπητα γηπέδου αντισφαίρισης στην Άνοιξη από τον Α.Ο Άνοιξης. 

 
 
Με το υπ’ αριθμ.πρωτ.30364/12-10-2022 έγγραφο του ο Α.Ο Άνοιξης (τμήμα αντισφαίρισης) αιτήθηκε την αποδοχή 

δωρεάς για εργασίες μικρής κλίμακας επί του τάπητος του γηπέδου αντισφαίρισης στην οδό Αγίας Παρασκευής Δ.Ε 

Άνοιξης, το οποίο στην παρούσα κατάσταση κρίνεται ακατάλληλο για χρήση από αθλητές και δημότες του Δήμου 

Διονύσου. 

 

Οι εργασίες, οι οποίες θα πραγματοποιηθούν από πιστοποιημένη με ISO:9001:2015 εταιρεία κατασκευής αθλητικών 

έργων είναι οι κάτωθι : 

1. Επιμελής καθαρισμός του υπάρχοντος αθλητικού τάπητα. 

2. Απόξεση των σαθρών τμημάτων του υπάρχοντος τάπητα και τρίψιμο ανισοσταθμιών (όπου απαιτείται). 

3. Τοπικό στοκάρισμα των ρωγμών με πάστα ακρυλικού υλικού. 

4. Εφαρμογή ακρυλικού primer ώστε να εξασφαλισθεί η συναρμογή παλιού και νέου τάπητα. 

5. Επίστρωση με χυτό ακρυλικό τάπητα τύπου Ergosoft σε δύο επάλληλες και διασταυρούμενες στρώσεις (με 

αλλαγή του αγωνιστικού χώρου σε απόχρωση μωβ) 

6. Χάραξη και διαγράμμιση γηπέδου τένις. 

 

Ο απαιτούμενος χρόνος για την εκτέλεση των εργασιών είναι τρεις εργάσιμες ημέρες, εκτός περιπτώσεων ανωτέρας 

βίας ( π.χ δυσμενείς καιρικές συνθήκες) 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Άρθρου 72 «Οικονομική επιτροπή – Αρμοδιότητες του Ν.3852/2010 η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών», 



2. Την υπ’ αρ. 1411/15628/11-5-2021 (ΑΔΑ: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) Απόφαση Δημάρχου περί “Ορισμού 
Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου”,  

3. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 31364/12-10-2022 αίτημα του Α.Ο Άνοιξης, 

 

Προτείνεται η ΟΕ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει: 

 

1) Την αποδοχή της δωρεάς για την επιδιόρθωση του τάπητα γηπέδου αντισφαίρισης στην οδό Αγίας 

Παρασκευής Δ.Ε Άνοιξης, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας εισήγησης. 

 

   
 

 
 

Ο Αντιδήμαρχος 

Αθλητισμού, Νεολαίας & Τοπικής Επιχειρηματικότητας 

 

Παναγής Σ. Λουκάτος 
 
 

                                                                     
 

 
 
 
  


